
Warszawa, 11 maja 2021 r. 

Pan 

Jan Sarnowski 

Podsekretarz Stanu 

Ministerstwo Finansów 

w imieniu pragnę zwrócić się do Pana Ministra z prośbą o 
wydłużenie okresu obowiązywania rozporządzenia Ministra Finansów z dn. 31 grudnia 2018 
r. w sprawie wyłączenia lub ograniczenia stosowania art. 26 ust. 2e ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych1 oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dn. 31 grudnia 
2018 r. w sprawie wyłączenia lub ograniczenia stosowania art. 41 ust. 12 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych2. 

Obecny okres obowiązywania wskazanych regulacji, wprowadzony rozporządzeniami 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 grudnia 2020 r.3, upływa z 
dniem 30 czerwca br. 

Pragnę przypomnieć, iż ustawą z dn. 23 października 2018 r. o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy — 
Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw4, zostały wprowadzone zasadnicze 
zmiany w sposobie pobierania podatku u źródła (dalej: WHT), które, zgodnie z informacjami 
otrzymanymi od Ministerstwa Finansów, miały zostać zmienione ze względu na pojawiające 
się istotne wątpliwości i problemy praktyczne z efektywnym ich zastosowaniem. Dotychczas 
jednak nie został opublikowany i nie jest znany projekt regulacji w tym zakresie, co w 
przypadku wygaśnięcia rozporządzeń wyłączających lub ograniczających stosowanie, 
odpowiednio art. 26 ust. 2e ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz art. 41 
ust. 12 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ponownie oznaczać będzie brak 
możliwości rzetelnego wywiązywania się podatników z ciążących na nich obowiązków, które 

1 Dz.U. z 201 8 r. poz. 2545 zc zm. 
2 Dz.U. z 2018 r. poz. 2541 zc zin. 
3 Dz.U. z 2020 r. poz. 2421 oraz poz. 2416 
4 Dz.U. z 2018 r. poz. 2193 zc zin. 



wynikają z obowiązującego brzmienia przepisów o WHT. Czas pozostały do końca czerwca 
2021 r. wskazuje, że niemożliwe jest w tym terminie przyjęcie regulacji ustawowej oraz 
pozostawienie podatnikom odpowiedniego vacatio legis na wdrożenie ewentualnych nowych 
rozwiązań. 

Dodatkowo chciałbym zwrócić uwagę, że jakakolwiek nagła zmiana zasad poboru podatku u 
źródła w połowie roku będzie trudna do wyjaśnienia klientom/kontrahentom i wprowadzi 
niepotrzebne trudności (w tym wynikające z zasad działania systemów informatycznych), 
związane ze stosowaniem limitu 2 min zł tylko dla wypłat mających miejsce w drugiej 
połowie roku. W konsekwencji sytuacja ta wzbudzi również istotne wątpliwości w kwestii 
pewności prawa. 

Z uwagi na powyższe zwracam się do Pana Ministra o podjęcie pilnych prac nad 
przedłużeniem terminu obowiązywania przedmiotowych rozporządzeń. W sytuacji gdyby 
projekt ustawy zmieniającej zasady poboru WHT nie był jeszcze gotowy, proponuję 
przedłużenie obowiązywania wskazanych regulacji o okres dłuższy niż kolejne sześć 
miesięcy, gdyż z dostępnych wcześniej informacji wynika, iż skala planowanych przez 
Ministerstwo Finansów zmian będzie znaczna, a to może skutkować wydłużeniem czasu 
trwania procesu legislacyjnego. 


